tam suam Domino protegente ab omni capitali crimine immunem servarunt. Dico etiam plus, quod illis excellentiores fieri possunt in gloria. Hæc est quidem de sanis; de infirmis vero hoc sentio, sperans de justissima pietate Dei, quod si quis eorum in ultimo vitæ spiritu admissorum poeniteat, et peccata sua publica satisfactione lamentationis, coram cunctis, qui ibi adstant, prodat, poenitentia ejus recipitur procul dubio ab illo qui *cor contritum et humiliatum non spernit* (Psal. L. 19), et *mortem non vult peccatorum* (Ezech. III, 11), etiam [F., etiamsi] continuo vita exceditur; propositum enim Dei, quo decrevit salvare quod perierat, stat immobile. Cæterum si quem movet quod scriptum est, quia Deus nullum crimen vel peccatum [F. deest inultum] abire patitur: si homo non punit, Deus certe punit. Res pondemus quia est purgatorius ignis, ubi mundari poterunt, et sic purgati jungentur illis qui ad dexteram ponendi erunt. Qualitas et quantitas poenarum pro poenitentia, quæ agenda fuerat in vita, in Dei est arbitrio, qui profluentes lacrymas contriti cordis suscipit. Ergo bene agentibus baptismatis iter esse salutis: nullum autem catechumenum, quamvis in bonis operibus defunctum, vitam habere æternam dicimus; excepto martyrio, ubi tota baptismi sacramenta complentur. Sanguine enim, vel igne, vel poenis aliis baptizantur confessores.

XXIX. Credo carnis resurrectionem, non animæ, quæ licet a sua vita, quæ Deus est, deseratur, hoc est ejus mori, potest enim bene ab hac morte per poenitentiam resurgere, tamen substantialiter vivit, et non moritur unquam, et ideo substantiæ suæ non eget resurrectione. In sola itaque carne credo me resurgere, in quo procul dubio moriturus sum. Resurget certe caro, sed ita immortalis atque spiritualis, ut deinceps mori non possit. Erit ejusdem naturæ, sed alterius qualitatis, quia *seminatur corpus animale, surget corpus spirituale* (I Cor. XV, 44). ^b Omnium hominum sicut et meam confiteor resurrectionem, sed unam et semel, simul omnes resurgemus. Non primam justorum et secundam impiorum, sed unam omnium. ^c Non aliud novum corpus pro carne hac resurrecturum, sed hanc ipsam nullo omnino ei vel membro amputato, vel aliqua corporis parte defecta. ^d « Tam justorum, quam injustorum caro incorruptibilis resurget, ut vel poenas sufferre possit pro peccatis, vel in gloria æterna manere pro meritis. » Utriusque sexus formam non mutandam credo, sed virum in forma viri, et feminam in forma feminæ resurgere. Conditio cessabit, non species naturalis, sicut scriptum est: *Neque nubent, neque nubentur* (Matth. XXII, 30). Non enim vera esset resurrectio, si id quod cecidit, non resurgeret. ^e Quod autem **407** dicimus in symbolo, in adventu Domini vivos ac mortuos judicandos, non justos ac peccatores, ut quidam volunt; sed vivos eos, qui in carne inveniendi sunt, significari magis reor: qui ad hoc